ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:
AV. LAJU, 420

C.E.P.:

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2015 - CC

90/2015

90/2015

27/05/2015

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 28 de Julho de 2015, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI                    , reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 253/2015, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº
90/2015, Licitação nº. 2/2015 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

Contratação em regime de empreitada global para construção de um pavilhão industrial com área a ser construída de 2.000,00 m² em
estrutura pré moldada, a ser edificado na área industrial localizada na Linha Fátima no Município de Mondaí - SC, nos termos do
Contrato de empréstimo nº 2013034401 firmado entre BADESC e o Município o de Mondaí - SC.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  4 3/2015    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

Empresas com credenciados presentes: Caibi Empreendimentos LTDA EPP, CNPJ n. 01.496.099/0001-27; Metal Vidros

Metalúrgica e Materiais de Construção LTDA ME, CNPJ n. 09.294.970/0001-11; Cleonor José Mahl & CIA LTDA ME, CNPJ n.

04.517.472/0001-77. Deixaram envelopes sem credenciados as seguintes empresas: Construtora Bandera LTDA, CNPJ n.

11.624.306/0001-35 e IGM Engenharia LTDA ME, CNPJ n. 13.591.643/0001-07.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos vinte e oito dia do mês de julho de dois mil e quinze, na sala de reunião da comissão permanente de licitações, em

Sessão Pública de análise de documentação de habilitação referente ao Processo Licitatório n. 090/2015, modalidade de

Concorrência n. 002/2015, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações do Município de Mondaí, nomeados pela

Portaria n. 253/2015 para a abertura do envelope n. 01 (um) do presente certame. Verificada a documentação, foi

solicitado os apontamentos referentes a esta fase aos representantes presentes, no qual o representante da empresa Caibi

Empreendimentos LTDA EPP alegou: quanto à empresa Bandera LTDA - não apresentou acervo técnico com a metragem

mínima exigida, não apresentou caução de 1% (um por cento) exigida, não apresentou responsabilidade técnica na forma

exigida no Edital (item 5.7.4), não apresentou alvará municipal e não apresentou a declaração de idoneidade; quanto à

empresa Cleonor José Mahl & CIA LTDA ME - alega que apresentou certidão negativa de débitos federal vencida, não

apresentou responsabilidade técnica na forma exigida no Edital (item 5.7.4), além de que a comprovação de acervo

técnico foi emitida por pessoa física e não jurídica. O representante legal da empresa Cleonor José Mahl & CIA LTA ME

alegou: quanto à empresa IGM Engenharia - alguns documentos constam com assinatura diferente do Contrato Social, em

especial nas declarações da referida empresa; quanto à empresa Caibi Empreendimentos - apresentou cópia do documento

de identidade após a abertura dos evelopes, ou seja, não estava dentro do envelope n. 01.  Pela Comissão Permanente de

Licitações foi determinado a suspensão da presente sessão para análise pormenorizada da documentação pelo prazo legal

e posterior decisão quanto à habilitação/inabilitação das licitantes. Após a decisão de habilitação/inabilitação e publicação

da mesma na imprensa oficial com abertura do prazo legal para recursos.  Sem mais, lavrou-se a presente ata, que vai

assinada por todos presentes.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:
AV. LAJU, 420

C.E.P.:

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2015 - CC

90/2015

90/2015

27/05/2015

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 Ivanir José Fuhr

Joyce Bianca Walker dos Prazeres

Gustavo José Walker

Mondaí,  28  de  Julho  de  2015

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Secretária

 - ........................................ - Auxiliar Direto